1

 1

 2

Universidade Federal de São Carlos. 3

Centro de Ciências da Natureza - Campus Lagoa do Sino. 4

Rodovia Lauri Simões de Barros, Km 12 - SP 189. 5

 Bairro Aracaçú - Caixa Postal 094 .CEP 18290-000.Buri - São Paulo - Brasil. 6

ATA DA 1ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2014 DO CONSELHO DE CENTRO, DO 7

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA. 8

Ao vigésimo oitavo dia do mês de maio de  dois mil e quatorze, às onze horas, na sala 9

de reuniões, bloco quatro, foi realizada a  1ª Sessão Ordinária do Conselho de Centro, 10

do Centro de Ciências da Natureza,  sob a presidência do  Prof. Dr. Waldir Cintra de 11

Jesus Junior (vice - diretor) e secretariada por mim, Patrícia Corrado dos Santos 12

Manzatto. Fizeram-se presentes à sessão os conselheiros: Prof. Dr. Waldir Cintra de 13

Jesus Junior. Membros: Coordenadores de Curso: Prof. Dr. Ângelo Luiz Fazani 14

Cavallieri; Profa. Dra. Andreia Pereira Matos. Membro representante técnico - 15

administrativo em educação: Sonia Faria Cintra de Jesus. Membro representante 16

discente - graduação: Vinícius Rainer Boniolo. 1. Apreciação de atas: não houve. 2. 17

Expedientes: 2.1 - Comunicações da Presidência: O professor Dr. Waldir Cintra de 18

Jesus Junior ( vice- presidente do CoC CCN)  informou que estava representando o 19

prof. Dr. Luiz Manoel de Moraes Camargo Almeida ( presidente do CoC CCN), nesta 20

reunião. 2.2 - Comunicações dos membros: A Assistente Social Sonia Faria Cintra de 21

Jesus informou aos membros sobre os procedimentos a serem adotados no que diz 22

respeito aos atestados de saúde, conforme Manual recebido da Divisão de Saúde e 23

Segurança no Trabalho - DiSST / ProGPe. 3. Ordem do dia: Assunto 3.1 - 24

Homologação do Concurso Público de Provas e Títulos para professor Adjunto A - DE, 25

Edital  038/2014 - Área: Engenharia Ambiental; subárea: Saneamento. Aprovado por 26

unanimidade. 3.2 - Homologação do Concurso Público de Provas e Títulos para 27

professor Adjunto A - DE, Edital 037/2014 - Área: Engenharia de Alimentos; subárea: 28

Ciência de Alimentos. Aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o Sr. 29

2

Presidente agradeceu a presença e colaboração dos senhores conselheiros,  declarando 30

encerrada a presente reunião, da qual, eu, Patrícia Corrado dos Santos Manzatto, na 31

qualidade de secretária, redigi a presente ata, que assino ------------, após ser assinada 32

pelo Sr. presidente e demais membros presentes. 33

 34

 35

 36

Prof. Dr. Waldir Cintra de Jesus Junior. 37

 38

 39

 40

Prof. Dr. Ângelo Luiz Fazani Cavallieri. 41

 42

 43

 44

Profa. Dra. Andreia Pereira Matos. 45

 46

 47

 48

Sonia Faria Cintra de Jesus. 49

 50

 51

 52

Vinícius Rainer Boniolo. 53